
_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

Ano IV – Edição 669 – Tauá-CE, sexta-feira, 29 de abril de 2022 

_____________________________________________________________________________ 

 

PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ – PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

VICE-PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - MARIA DE FÁTIMA VELOSO SOARES MOTA BASTOS 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – GENIVAL COUTINHO SOBRINHO 

1º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – LUIS TOMÁZ DINO 

2º VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL – FRANCISCO DA COSTA FEITOSA 

 

_____________________________________________________________________________ 

 
Chefia de Gabinete - MARIA EVANGELISTA DE ALCANTARA DIMAS 

Procuradoria Geral do Município - SÉFORA PAULA LOIOLA FREIRE 

Controladoria, Ouvidoria, Transparência e Integridade Pública - CILÂNDIA MARIA DE ARAÚJO MOTA 

Secretaria de Orçamento e Finanças - MARIA REGINA MARCELINO GONÇALVES 

Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas - FRANCISCO LADISLAU CAVALCANTE SOBRINHO 

Secretaria de Planejamento, Pesquisa e Estatística - VANJA MARIA DOS SANTOS GONÇALVES ARAÚJO 

Secretaria da Educação - JOÃO ÁLCIMO VIANA LIMA 

Secretaria da Saúde - GLAI JONES ALVES FEITOSA 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos - VALDEMAR GOMES BEZERRA JÚNIOR 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos - MATHEUS ABREU MOTA 

Superintendência do Meio Ambiente do Município de Tauá - EMILSON COSTA MOREIRA FILHO 

Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Econômico, Científico, Tecnológico e Empreendedorismo - MARCIA MARIA 

NORONHA LIMA DE OLIVEIRA 

Secretaria de Esportes - LINDOMAR FERREIRA LOIOLA 

Secretaria do Desenvolvimento Rural, Recursos Hídricos, Meio Ambiente e Sustentabilidade - FRANCISCO AUGUSTO DE 

SOUZA JUNIOR 

Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer - RADIR SOARES DA ROCHA 

Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais - ANTÔNIO MARCOS CARACAS 

Instituto de Previdência Própria dos Servidores Municipais – BRUNA GONÇALVES BARRETO 

Secretaria da Segurança Cidadã - ANTÔNIO SÉRGIO BEZERRA DOS SANTOS 

Autarquia Municipal de Trânsito - WARTON ALVES DE LIMA 

Guarda Civil Municipal - ALANO MACIO GONÇALVES DIMAS 

Secretaria de Políticas da Mulher, Juventude, Idoso, Drogas e Família - APOLYANNA LIMA FERREIRA 

_____________________________________________________________________________ 

 

  

 



 

Disponibilização: sexta-feira, 29 de abril de 2022                                   Tauá-CE – Ano IV – Edição 669 2 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

PODER EXECUTIVO 

Gabinete da Prefeita  

 

 
DECRETO Nº 0429001/2022, de 29 de abril de 2022. 
 
 
 
Decreta ponto facultativo em todos os órgãos e entidades da Administração Pública Municipal, o expediente do dia 02 de 
maio de 2022, na forma que indica. 
 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
e 
 
CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 1542, de 26 de março de 2008, que estabelece a data da comemoração da emancipação 
política de Tauá, para 03 de maio; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de disciplinar o funcionamento da Administração Pública Municipal no dia 02 de maio, dia de 
expediente; 
 
CONSIDERANDO que nos feriados da segunda e terça-feira de carnaval, dias 28 de fevereiro/2022 e 01 de março/2022, houveram 
expedientes normais. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo, o expediente do dia 02 de maio de 2022, segunda-feira, em todos os órgãos e 
entidades da Administração Pública Municipal. 
 
Art. 2°. Na data prevista no art. 1º deste Decreto, serão normalmente assegurados os serviços públicos essenciais e indispensáveis 
à população, como a segurança, controle e fiscalização do trânsito, limpeza e vigilância, serviços de saúde com 
funcionamento em regime de plantões de urgência e pronto atendimento em hospitais, dentre outros. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Paço da Prefeitura Municipal, em 29 de abril de 2022, aos 219º anos de Emancipação Política do Município de Tauá-Ceará. 
 

PATRÍCIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
*** *** *** 

 

 
DECRETO Nº 0429002/2022, de 29 de abril de 2022. 
 
 
 
Delega poderes ao Secretário de Educação do Município de Tauá – Ceará, na forma que indica e adota outras providências. 

 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ, Estado do Ceará, no uso das atribuições constitucionais e legais, em especial o que lhe 
confere o art. 102, § 5º, inciso III, da Lei Orgânica do Município de Tauá/CE e as Leis Municipais de nºs. 1557/2008 e 1558/2008, 
datadas em 27.05.2008;  
 
CONSIDERANDO a específica previsão de delegação de poderes ao Secretário de Educação para fins de concessão de evolução 
funcional, via acadêmica, aos profissionais do magistério, nos termos do art. 21, da Lei Municipal nº 1557/2008; 
 
CONSIDERANDO o estabelecido para efeito de afastamentos no art. 98, incisos I, II, VII, VIII e IX combinado com o disposto no 
seu § 2º e at. 106, da Lei Municipal nº 1558/2008;  
 
CONSIDERANDO a importância da descentralização administrativa para eficiência da prestação dos serviços públicos;  



 

Disponibilização: sexta-feira, 29 de abril de 2022                                   Tauá-CE – Ano IV – Edição 669 3 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º. Ficam delegados poderes ao Secretário da Educação do Município de Tauá – Ceará, para que proceda os seguintes atos: 
 
I – concessão de evolução funcional, pela via acadêmica, ao profissional do magistério, em conformidade com o art. 16, inciso I 
combinado com os artigos 17/22, da Lei Municipal nº 1557/2008; 
 
II – a concessão de afastamento do profissional do magistério, na forma prevista no art. 98, incisos I, II, VII, VIII e IX combinado 
com seus parágrafos 1º e 2º e os art. 99/106, da Lei Municipal nº 1558/2008. 
 
Art. 2º. No caso de não preenchimento dos requisitos e condições legais que tratam o art. 1º deste Decreto, os requerimentos 
deverão ser pelo indeferimento. 
 
Art. 3º. Na concessão de afastamento a que se refere o art. 1º, inciso II deste Decreto, há que ser avaliada, ainda, a conveniência 
e oportunidade dos serviços da Administração Pública. 
 
Art. 4°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço da Prefeitura Municipal, em 29 de abril de 2022, aos 219 anos de Emancipação Política do Município de Tauá-Ceará. 
 

Patrícia Pequeno Costa Gomes de Aguiar 
Prefeita Municipal 

 

*** *** *** 

 

PORTARIA nº 0428001/2022 - GABP 
  
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TAUÁ - CEARÁ, PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR, no uso de suas atribuições 
constitucionais e legais, constantes na Lei Orgânica do Município, Lei Municipal nº 791/1993 e demais normativos aplicáveis à 
espécie,  
 
CONSIDERANDO que o servidor José Roberto Oliveira Sales, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, com lotação 
na Secretaria Municipal de Educação, formulou pedido de Licença para tratar de interesse particular em prorrogação, junto à 
Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas, objeto do Processo Administrativo no 241/2022-SEGOP; 
 
CONSIDERANDO a documentação acostada e parecer jurídico favorável ao pleito, fls. 16/21; 
 
CONSIDERANDO que a licença para tratar de interesse particular é ato administrativo discricionário, ou seja, concedido a critério 
da Administração, em Juízo de Conveniência e de Oportunidade do Administrador; 
 
CONSIDERANDO a previsão legal dos arts. 88, VI e art. 106, caput, do Regime Jurídico Único do Município de Tauá/CE. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - DEFERIR, a pedido de José Roberto Oliveira Sales, matricula n° 0001124, o pedido de LICENÇA PARA TRATAR DE 
INTERESSE PARTICULAR EM PRORROGAÇÃO, sem ônus à administração, pelo período de 01 (um) ano. 
 
Art. 2º. Oficie-se a Secretaria de Gestão Organizativa e de Pessoas e a Secretaria responsável pelo(a) lotação do(a) servidor(a) 
para adoção das medidas para registro e controle da vida funcional do(a) servidor(a). 
 
Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CUMPRA-SE. 
 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ-CE, 28 DE ABRIL DE 2022. 

 
PATRICIA PEQUENO COSTA GOMES DE AGUIAR 

PREFEITA MUNICIPAL 
 

*** *** *** 



 

Disponibilização: sexta-feira, 29 de abril de 2022                                   Tauá-CE – Ano IV – Edição 669 4 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria de Orçamento e Finanças 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E 

SERVIÇOS PÚBLICOS  - AVISO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS - A Comissão Especial de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Tauá-CE torna público o resultado da análise da proposta de preço referente à CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA Nº 01.12.003/2021-SEINFRA, com fins à Contratação de empresa para execução da construção de praças no Distrito 

de Santa Teresa, no município de Tauá-CE, junto à Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. EMPRESA 

CLASSIFICADA: L.G CONSTRUÇÕES E PLANEJAMENTO LTDA, cujo valor global é de R$ 4.535.961,11 (quatro milhões e 

quinhentos e trinta e cinco mil e novecentos e sessenta e um reais e onze centavos), sendo declarada vencedora do certame. Fica, 

a partir desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109, inciso I, alínea ‘b’, da Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento 

está disponível no Portal de Licitações do TCE.  Tauá-CE, 28 de abril de 2022. Comissão Especial de Licitação.     

 
*** *** *** 

 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ/CE – AVISO DE LICITAÇÃO. SECRETARIA DA EDUCAÇÃO - A 

Prefeitura Municipal de Tauá/CE, através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Abigail Cidrão de Oliveira, s/n, Planalto 

Colibris, Tauá-CE (Prédio da Cidade Digital), comunica aos interessados que no dia 19 de maio de 2022, às 09:00 horas, abrirá 

licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO nº 28.04.001/2022-SME, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE DOIS IMÓVEIS, AMBOS 

COM INFRAESTRUTURA ADEQUADA PARA FUNCIONAMENTO DE TURMAS DE ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL 

DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, NO TURNO TARDE, COM CAPACIDADE PARA O ATENDIMENTO DE 145 ALUNOS EM 

CADA PRÉDIO, CONFORME O QUE SE ESPECIFICA: 06 (SEIS) SALAS DE AULAS CLIMATIZADAS, SALA DE INFORMÁTICA, 

LABORATÓRIO DE CIÊNCIAS, CANTINA, AUDITÓRIO E BIBLIOTECA, BEM COMO A DISPONIBILIZAÇÃO DOS MOBILIÁRIOS 

NECESSÁRIOS, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAUÁ/CE, CONFORME PROJETO BÁSICO – 

ANEXO I DO EDITAL. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao 

público, ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes ou no Site da Prefeitura Municipal de Tauá/CE: 

https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php. Tauá/CE, 28 de abril de 2022. Leilane Kércia Barreto Soares - Presidente da CPL. 

 
*** *** *** 

 
 

 

Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos 
 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS 

do Município de Tauá torna público o extrato do Instrumento contratual para o objeto abaixo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

1801.08.244.1008.2.105. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. FONTE: 1.660. OBJETO: aquisição de frutas e verduras, 

destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos do Município de 

Tauá/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de dezembro de 2021; CONTRATADA: ALVINO PEDROSA BESERRA 07577616311. 

ASSINA PELACONTRATADA: Alvino Pedrosa Beserra. ASSINA PELACONTRATANTE: Adriano Lima Marinho. VALOR 

GLOBAL: R$ 16.902,00 (dezesseis mil novecentos e dois reais). Tauá-CE, 26 de abril de 2022. ADRIANO LIMA MARINHO. 

Ordenador de Despesas da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos Humanos. 

 

*** *** *** 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
https://www.taua.ce.gov.br/licitacao.php


 

Disponibilização: sexta-feira, 29 de abril de 2022                                   Tauá-CE – Ano IV – Edição 669 5 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos 
 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E 

SERVIÇOS PÚBLICOS - EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

22.10.001/2021-SEINFRA. OBJETO: Contratação de empresa(s) para construção de diversas praças no município de Tauá-CE, 

junto à Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. Vencedoras: PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, 

inscrita no CNPJ nº 21.264.939/0001-33, LOTE 01, valor global de R$ 587.186,23 (quinhentos e oitenta e sete mil e cento e oitenta 

e seis reais e vinte e três centavos); LOTE 03, valor global de R$ 686.627,75 (seiscentos e oitenta e seis mil e seiscentos e vinte 

sete reais e setenta e cinco centavos); TREVO ENGENHARIA & SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ nº 08.139.790/0001-00, 

LOTE 02, valor global de R$ 1.220.827,75 (um milhão e duzentos e vinte mil e oitocentos e vinte e sete reais e setenta e cinco 

centavos); ARN ENGENHARIA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 11.477.070/0001-51, LOTE 04, valor global de R$ 2.277.088,39 (dois 

milhões e duzentos e setenta e sete mil e oitenta e oito reais e trinta e nove centavos). Referida licitação foi homologada na forma 

da Lei e Adjudicada às empresas sobreditas, no dia 27 de abril de 2022. Tarsis Cavalcante Mota - Ordenador de Despesas da 

Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. 

 
*** *** *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E 

SERVIÇOS PÚBLICOS. A Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos torna público o EXTRATO DO 

CONTRATO Nº 2210001/2021-01-SEINFRA, resultante da Concorrência Pública Nº 22.10.001/2021-SEINFRA, cujo objeto é 

Contratação de empresa para construção de diversas praças no município de Tauá-CE, junto à Secretaria de Infraestrutura, 

Conservação e Serviços Públicos - LOTE 01 - Praça do Povo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 587.186,23 (quinhentos e oitenta e sete mil e cento e oitenta e seis reais e 

vinte e três centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.15.451.1017.1.024.000 - Implantação e Melhoria de Obras de 

Urbanização e Infra. Urbana e Turística; FONTE DE RECURSOS: 1.700.0000.00 – Outras Transferências de Convênios ou 

Repasses da União.  ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de 

abril de 2022. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias, a partir da data de assinatura do contrato. CONTRATADA: 

PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.264.939/0001-33, representado pelo Sr. Valdizio de Sousa Costa 

Neto. TARSIS CAVALCANTE MOTA – Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. 

 

*** *** *** 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E 

SERVIÇOS PÚBLICOS. A Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos torna público o EXTRATO DO 

CONTRATO Nº 2210001/2021-02-SEINFRA, resultante da Concorrência Pública Nº 22.10.001/2021-SEINFRA, cujo objeto é 

Contratação de empresa para construção de diversas praças no município de Tauá-CE, junto à Secretaria de Infraestrutura, 

Conservação e Serviços Públicos - LOTE 03 - Praça das Artes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 686.627,75 (seiscentos e oitenta e seis mil e seiscentos e vinte sete reais e 

setenta e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.15.451.1017.1.024.000 - Implantação e Melhoria de Obras de 

Urbanização e Infra. Urbana e Turística; FONTE DE RECURSOS: 1.700.0000.00 – Outras Transferências de Convênios ou 

Repasses da União.  ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de 

abril de 2022. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 120 (cento e vinte) dias, a partir da data de assinatura do contrato. CONTRATADA: 

PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 21.264.939/0001-33, representado pelo Sr. Valdizio de Sousa Costa 

Neto. TARSIS CAVALCANTE MOTA – Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos. 

 

*** *** *** 

 

 

 

 

 



 

Disponibilização: sexta-feira, 29 de abril de 2022                                   Tauá-CE – Ano IV – Edição 669 6 

 

 

_____________________________________________________________________________ 
Diário Oficial do Município de Tauá - Lei Municipal nº 1901, de 21 de agosto de 2012. 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, CONSERVAÇÃO E 

SERVIÇOS PÚBLICOS. A Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos torna público o EXTRATO DO 

CONTRATO Nº 2210001/2021-03-SEINFRA, resultante da Concorrência Pública Nº 22.10.001/2021-SEINFRA, cujo objeto é 

Contratação de empresa para construção de diversas praças no município de Tauá-CE, junto à Secretaria de Infraestrutura, 

Conservação e Serviços Públicos - LOTE 02 - Praça do Artesanato. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações 

posteriores. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.220.827,75 (um milhão e duzentos e vinte mil e oitocentos e vinte e sete 

reais e setenta e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.15.451.1017.1.024.000 - Implantação e Melhoria de Obras 

de Urbanização e Infra. Urbana e Turística; FONTE DE RECURSOS: 1.700.0000.00 – Outras Transferências de Convênios ou 

Repasses da União.  ELEMENTO DE DESPESAS: 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações. ASSINATURA DO CONTRATO: 27 de 

abril de 2022. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 150 (cento e cinquenta) dias, a partir da data de assinatura do contrato. 

CONTRATADA: TREVO ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI – ME, inscrita no CNPJ nº 08.139.790/0001-00, representado pelo 

Sr. Vinícius Wanderley Feitosa. TARSIS CAVALCANTE MOTA – Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura, 

Conservação e Serviços Públicos. 

 

*** *** *** 

 

 

 

 

Secretaria da Cultura, Turismo e Lazer 
 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer do Município de Tauá torna público o 

extrato do instrumento contratual para o objeto abaixo: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E 

LAZER. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0501 13.122.1007.2.009. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00. FONTE: 1500. 

OBJETO: Aquisição de Chapéu de palha, para atender as necessidades da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer do município 

de Tauá – CE. PRAZO DE EXECUÇÃO: até 31 de dezembro de 2022; CONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA – ME. 

ASSINA PELACONTRATADA: PEDRO GONÇALVES SIQUEIRA. ASSINA PELA CONTRATANTE: WALISSON SILVA GOMES. 

VALOR GLOBAL: R$ R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais). Tauá-CE, 19 de abril de 2022. Walisson Silva Gomes. Ordenador 

de Despesas da Secretaria de Cultura, Turismo e Lazer. 

*** *** *** 

 


		2022-04-29T17:31:06-0300
	FRANCISCO ALBERTO GONCALVES JATAI:05485822380




